单位：元

 2010 年 2009 年
本年比上年增减

（％）
2008 年

基本每股收益（元/股） 1.36 0.79 72.15 0.59

稀释每股收益（元/股） 1.36 0.79 72.15 0.59

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元/股） 1.28 0.73 75.34 0.58

加权平均净资产收益率（%） 22.46 24.31 -1.85 23.00

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%） 21.19 22.42 -1.23 22.84

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 1.51 0.60 151.67 1.00

 2010 年末 2009 年末
本年末比上年末

增减（％）
2008 年末

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 10.33 3.64 183.79 2.85

三、非经常性损益项目

   浙江双环传动机械股份有限公司 2010 年年度报告全文

4

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益，包括已计提资

产减值准备的冲销部分
-283,053.01

计入当期损益的政府补助（与公司正

常经营业务密切相关，符合国家政策

规定、按照一定标准定额或定量持续

享受的政府补助除外）

8,765,246.00

2009 年度工业企业技改项目贴息资金、2010 年度第二批科技计

划项目（科技成果奖励部分）、上市奖励资金，2009 年度第二批

中央保持外贸稳定增长专项资金、2009 年小火电机组关停补助资

金，玉环县就业管理服务促进再就业专项资金、玉环县人事劳动

社会保障局技能培训及培训补贴等。

计入当期损益的对非金融企业收取的

资金占用费
190,000.00

除上述各项之外的其他营业外收入和

支出
205,502.88

所得税影响额  -1,463,151.97

合计 7,414,543.90 -

   浙江双环传动机械股份有限公司 2010 年年度报告全文

5

第三节  股本变动及股东情况

一、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 88,800,000 100.00%   88,800,000 74.75%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 88,800,000 100.00%   88,800,000 74.75%

 其中：境内非国有法人持股 21,630,000 24.36%   21,630,000 18.21%

   境内自然人持股 67,170,000 75.64%   67,170,000 56.54%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份   30,000,000   30,000,000 30,000,000 25.25%

1、人民币普通股   30,000,000   30,000,000 30,000,000 25.25%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 88,800,000 100.00% 30,000,000   30,000,000 118,800,000 100.00%

二、限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售

股数
本年增加限售股数 年末限售股数 限售原因 解除限售日期

吴长鸿   12,210,000   12,210,000 发起人承诺 2013 年 9 月 10 日

叶善群   12,210,000   12,210,000 发起人承诺 2013 年 9 月 10 日

玉环县亚兴投资

有限公司
   11,630,000   11,630,000 发起人承诺 2013 年 9 月 10 日

深圳中欧创业投   10,000,000   10,000,000 发起人承诺 2011 年 9 月 10 日

   浙江双环传动机械股份有限公司 2010 年年度报告全文

6

资合伙企业

李绍光   9,159,000   9,159,000 发起人承诺 2013 年 9 月 10 日

叶继明   6,108,000   6,108,000 发起人承诺 2013 年 9 月 10 日

吕圣初   6,108,000   6,108,000 发起人承诺 2011 年 9 月 10 日

陈菊花   6,108,000   6,108,000 发起人承诺 2013 年 9 月 10 日

陈剑峰   6,108,000   6,108,000 发起人承诺 2013 年 9 月 10 日

蒋亦卿   6,108,000   6,108,000 发起人承诺 2013 年 9 月 10 日

李瑜   3,051,000   3,051,000   发起人承诺 2013 年 9 月 10 日

首次公开发行股

票网下配售股份
 6,000,000

网下配售股份

锁定三个月
2010 年 12 月 10 日

合计 88,800,000 6,000,000   88,800,000 － －

三、证券发行与上市情况

经中国证券监督管理委员会“证监许可〔2010〕1124 号”文核准，公司采用向参与网

下配售的询价对象配售和网上资金申购定价发行相结合的方式，首次向社会公开发行人民币

普通股（A股）3,000 万股，每股面值人民币 1.00 元，每股发行价格为人民币 28.00 元，其

中网下配售 600 万股，网上发行 2,400 万股。

经深圳证券交易所《关于浙江双环传动机械股份有限公司人民币普通股股票上市的通

知》（深证上〔2010〕292 号）同意，本公司发行的人民币普通股股票在深圳证券交易所上

市，股票简称双环传动，股票代码 002472；其中本次公开发行网上定价发行的 2,400 万股

股票于 2010 年 9 月 10 日起上市交易。

公司无内部职工股。

四、前 10 名股东、前 10名无限售条件股东持股情况表

（截止 2010 年 12 月 31 日）单位：股

股东总数 14,940

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股份

数量

质押或冻结的股

份数量

吴长鸿 境内自然人   10.28%   12,210,000   12,210,000 0

叶善群 境内自然人   10.28%   12,210,000   12,210,000 0